
 

 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 

7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradonačelnik Grada Pule donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se tekst Aneksa (Dodatka) br. 5 Ugovoru o namjenskom osiguranju 

sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, radi kreditiranja programa iz 

područja poljoprivrede, šumarstva, ribarstva, lovstva, lovnog turizma i agroturizma putem 

Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, pod povoljnim uvjetima u 2019. godini. 

 

Članak 2. 

  

Prijedlog Aneksa (Dodatka) br. 5 Ugovoru iz članka 1. sastavni je dio ovog 

Zaključka. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:320-01/19-01/7 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-19-2 

Pula, 09. travnja 2019. 

 

 

GRADONAČELNIK  

Boris Miletić 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E  

 

I. PRAVNI TEMELJ  

 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

 Dana 23. lipnja 2015. godine Župan Istarske županije donio je Zaključak o 

prihvaćanju Ugovora o namjenskom osiguranju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i 

agroturizma Istre (u daljnjem tekstu Fond), Klasa: 320-01/15-01/02, Urbroj:2163/1-01/8-15-2. 

Cilj predmetnog Ugovora je reguliranje dosadašnjih uplata u Fond u periodu od 01.01.1995. 

do 31.12.2014. godine, ali i budućih uplata u Fond u narednom razdoblju za koje će se 

temeljem predmetnog Ugovora sklapati Aneks za svaku proračunsku godinu počevši sa 2015. 

godinom, a sve u skladu s odredbama Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 

136/12, 15/15).  

Vezano za navedeno, od strane Fonda dostavljen je Aneks (Dodatak) br. 5 gore 

navedenom Ugovoru kojim se određuje doznaka sredstava Fondu u iznosu od 20.000,00 kuna 

za proračunsku 2019. godinu. 

 Naime, Fond je konstituiran Odlukom o osnivanju koju je donijela Skupština Istarske 

županije 24. ožujka 1995. godine s osnovnim ciljem pribavljanja povoljnih financijskih 

sredstava za potrebe dugoročnog kreditiranja agrara kao strateške gospodarske grane Istarske 

županije i Republike Hrvatske. Svrha i cilj njegovog osnivanja bila je uspostaviti djelotvoran 

sustav u iznalaženju i pružanju financijske pomoći poljoprivredi Istarske županije radi 

zaustavljanja negativnih trendova u svim segmentima primarne poljoprivredne proizvodnje te 

stavljanja u funkciju proizvodnje hrane svih raspoloživih resursa, poglavito poljoprivrednog 

zemljišta.  

Grad Pula-Pola je u periodu od 1995. do 2018. godine uplatio ukupno 705.000,00 

kuna u Fond, što je rezultiralo odobravanjem 59 kredita u iznosu od 11.653.498,64 kune za 

poljoprivrednike sa područja Pule, odnosno 16,53 puta više od uplaćenog u Fond. U 

navedenom periodu gradovi i općine u Istri, Istarska županija te Lovački savez uplatili su na 

račun Fonda 46.183.384,97 kuna. 

Sukladno svemu navedenom a u cilju daljnjeg razvoja poljoprivrede i agroturizma 

kako u Puli tako i u cijeloj našoj županiji, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 

  

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

 

Za realizaciju navedenog Zaključka planirana su sredstva u proračunu Grada Pula-Pola 

za 2019. godinu. 

 

Akt pripremio: 

Igor Fabris 

Voditelj odsjeka za proračun i gospodarstvo 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag.oec. 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=210
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=211
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=4582


ISTARSKA ŽUPANIJA, OIB:90017522601, sa sjedištem: Pazin, Dršćevka 3, zastupana po Županu 

mr.sc. Valter Flego 

– Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, (u daljnjem tekstu: „Fond“) zastupan po 

predsjedniku U.O. Fonda dr.sc. Ezio Pinzan 

i 

GRAD PULA-POLA, OIB:79517841355, sa sjedištem: Pula, Forum 1, zastupan po Gradonačelniku 

g. Boris Miletić 

 

sklopili su dana _.04.2019. godine slijedeći 

 

A N E K S (Dodatak) br. 5  U G O V O R U o namjenskom osiguranju sredstava 

Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 

iz Proračuna za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ugovorne strane sporazumno utvrđuju da je Grad Pula-Pola, dana 23.06.2015. godine sklopio Ugovor 

o namjenskom osiguranju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, Klasa: 320-

01/15-03/08, Urbroj: 2163-1-03/10-15-30, u svrhu kreditiranja programa iz područja poljoprivrede, 

šumarstva, ribarstva, lovstva, lovnog turizma i agroturizma, pod povoljnim uvjetima, a sve radi 

unapređenja poljoprivrede, šumarstva, ribarstva, lovstva, lovnog turizma i agroturizma, te ostalih 

djelatnosti u ruralnom prostoru od interesa Grada Pula-Pola. 

 

Članak 2. 

 

Temeljem članka 3. osnovnog Ugovora navedenom u članku 1. ovog Aneksa Grad Pula-Pola se 

obvezuje sredstva, koja su za tu namjenu u skladu s mogućnostima, osigurana u Proračunu Grada 

Pula-Pola za 2019. godinu u iznosu od 20.000,00 kuna, sukladno Preporuci Općinama i Gradovima o 

izdvajanju namjenskih sredstava na Poseban račun Županijskog poglavarstva – „Fond za razvoj 

poljoprivrede i agroturizma Istre“, Klasa:320-01/95-01/13, Urbr:2163/1-01-95-3, donesenoj od strane 

Skupštine Istarske županije dana 24.03.1995., udruživati i doznačivati tijekom 2019. godine na račun 

Istarske županije – podračun „Fonda“ IBAN HR7423400091800018003, PNB HR65 3816-086-RKP-

13001, a ista će Upravni odbor „Fonda“ usmjeravati kao kreditna u razvojne programe sukladno 

važećem Pravilniku o korištenju sredstava Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre Klasa: 

320-08/16-01/01, Urbroj: 2163/1-01/4-16-6 od 23.05.2016. godine te Izmjenama i dopunama 

Pravilnika o korištenju sredstava Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre Klasa: 023-01/18-

01/26, Urbroj: 2163/1-01/4-18-06 od 17.12.2018. godine. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Aneks br.5 Ugovoru sačinjen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana 

zadržava 2 (dva). 

 

KLASA:       KLASA: 320-01/18-03/06 

URBROJ:       URBROJ: 2163-1-03/2-19-28 

Pula, _.04.2019.       Pazin, 27.03.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAD PULA – POLA 

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić 

 

____________________________ 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 

 

____________________________ 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

FOND ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE I 

AGROTURIZMA ISTRE 
Predsjednik U.O. Fonda 

dr.sc. Ezio Pinzan 

 

_____________________________ 


